
UCHWAŁA NR XLIX/9/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021, poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 
1700, 1812, 1967, 2127) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 3 uchwały nr XIX/35/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
25 maja 2020 roku w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 1431), który 
otrzymuje brzmienie: „§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 30,00 zł.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03026A6C-44A5-4800-B219-78F2012E351D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej zobowiązuje 
radę gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze,  stanowiące zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

Obowiązująca uchwała nr XIX/35/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 
maja 2020 roku w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich 
pobierania ustala koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych w wysokości 20,00 złotych. Nowa uchwała wprowadza 
zmianę tego kosztu z kwoty 20,00 zł na 30,00 zł. 

Zmiana kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych podyktowana jest względami ekonomicznymi związanymi z  
rosnącymi kosztami zatrudnienia pracowników. Z aktualnych kalkulacji wynika, 
że rzeczywisty koszt jednej godziny usług, uwzględniający płace opiekunek wraz 
z pochodnymi  i wydatkami rzeczowymi za 2022r., wyniósł 72,88 zł. Ustalając 
koszt godziny usług opiekuńczych w wysokości 30,00 zł, to jest poniżej 
rzeczywiście ponoszonych wydatków na ten cel kierowano się zasadą ochrony 
najsłabszych grup społecznych uwzględniając fakt, że z pomocy w formie usług 
opiekuńczych  korzystają przede wszystkim osoby, które ze względu na sytuację 
zdrowotną, rodzinną i ekonomiczną wymagają szczególnego wsparcia ze strony 
gminy i niejednokrotnie nie są w stanie pokryć pełnego kosztu jednej godziny 
świadczonych usług. Osoby w podeszłym wieku, samotne i schorowane, 
utrzymujące się z niskiej emerytury lub renty  są priorytetem  działań 
pomocowych  samorządu lokalnego, których celem jest umożliwienie 
pozostawania tym osobom w swoim środowisku zamieszkania i odsunięcie w 
czasie kierowania ich do placówek instytucjonalnych, gdzie miesięczny koszt 
pobytu opłacany przez gminę znacznie przewyższa  koszt świadczonych usług 
opiekuńczych. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03026A6C-44A5-4800-B219-78F2012E351D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



